
 
 Teixeira de Freitas – BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c102032015 
 

 

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Aviso de Licitação Nº 002-2015 PMTF 1 

Aviso de Licitação Nº 003-2015 PMTF 1 

Homologação PP ARP Nº 007-2015 1 

Homologação PP Nº 018-2014 FME 2 

Programa de Residência Médica 2015 3 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
CHAMADA PUBLICA Nº 002-2015 PMTF 

A Prefeitura de Teixeira de Freitas/BA, através 
da Secretaria Municipal de Habitação, TORNA 
PÚBLICO para o conhecimento de quantos 
possa interessar que realizará CHAMADA 
PÚBLICA, cujo objeto contratação de 
construção de uma Creche Proinfância tipo B, 
padrão FNDE a ser construída com recursos 
do FAR – Fundo de Arrecadamento 
Residencial, nos empreendimentos do 
Programa Minha Casa Minha Vida, Castelinho 
I e II, para atender a demanda educacional 
criada com a implantação dos referidos 
empreendimentos neste Município. Conforme 
especificações, quantitativos e condições do 
edital, a realizar às 09:00 horas do dia 
24/03/2015. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 26 de fevereiro de 
2015. Presidente – Welington Rossini Felix.  
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
CHAMADA PUBLICA Nº 003-2015 PMTF 

A Prefeitura de Teixeira de Freitas/BA, através 
da Secretaria Municipal de Habitação, TORNA 
PÚBLICO para o conhecimento de quantos 
possa interessar que realizará CHAMADA 
PÚBLICA, cujo objeto contratação de 
construção de uma Escola de 12 (doze) salas, 
padrão FNDE a ser construída com recursos do 
FAR – Fundo de Arredamento Residencial, nos 
empreendimentos do Programa Minha Casa 
Minha Vida, Residencial Ramalho e Padre 
José, para atender a demanda educacional 
criada com a implantação dos referidos 
empreendimentos neste Município. Conforme 
especificações, quantitativos e condições do 
edital, a realizar às 14:30 horas do dia 
24/03/2015. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 26 de fevereiro de 
2015. Presidente – Welington Rossini Felix.  
 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
P.P.ARP Nº 007-2015 PMTF 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira 
de Freitas-PMTF, nomeada pela Portaria nº 
012/2014, publicada em 14 de outubro de 
2014, em conformidade com a Lei Federal 
10.520/02 e disposições do edital de Licitação 
do Pregão Presencial 007/2015-PMTF, que tem 
como objeto a Contratação de Empresa 
Especializada para prestação de serviços de 
(LOCAÇÃO DE MAQUINA, CAMINHÃO) para 
atender as necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura e Transportes deste Municipio, 
declara habilitada e vencedora a empresa, 
RENOVAR PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIAS 
LTDA, referente aos Itens, 01, 02. Assim, 
HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro Sr. 
Jaldenei Silva Medeiros, em favor da 
vencedora. Teixeira de Freitas/BA, 16 de 
fevereiro de 2015. 

Dr. João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 



  
 

2 

 
Teixeira de Freitas – BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c102032015 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
P.P. 018-2014 FME 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira 
de Freitas-PMTF, nomeado pela Portaria nº 
002/2014, publicada em 20 de janeiro de 2014, 
em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 
e disposições do edital de Licitação do Pregão 
Presencial 018/2014-FME, que tem como 
objeto a Contratação de empresa 
Especializada para aquisição de material de 
consumo (CANTINA/ COZINHA), a fim de 
atender as necessidades da Secretarioa 
Municipal de Infraestrutura e Transportes e 
demais Secretarias deste Municipio, declara 
habilitada e vencedora as empresas 
COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA 
referente aos Itens 12, 13, 14, 15, 18, 20, 23, 
24, 25, 35, 39, 41, 54, 57, 65, 67, 73, 81, 83, 
90, 91, 93, 99, 113 e 115, JANHICON 
PEREIRA DOS SANTOS - ME referente aos 
Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 16, 17, 
19, 22, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 40, 
42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 
58, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 92, 94, 95, 96, 97, 101, 102, 103, 104, 
106, 107, 108, 109, 110, 114, 116, 117, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 
129, e 132, TEIXEIRA-PAPELARIA 
PRESENTES E VARIEDADES LTDA - EPP 
referente aos Itens 55, 59 e 131, CARLOS 
CARVALHO DE SOUZA NETO referente aos 
Itens 07, 10, 27, 33, 34, 44, 98, 100, 105, 111, 
112, 124 e 130, Assim, HOMOLOGO a decisão 
do Pregoeiro Sr. Jaldenei Silva Medeiros, em 
favor das vencedoras. Teixeira de Freitas/Ba., 
02 de fevereiro de 2015. 

Dr. João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
  



  
 

3 

 
Teixeira de Freitas – BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c102032015 
 

 
 
 
 
 
 


